Anno MCDLXXX. ineunte, Marinus de Fegreno, Caminensium nunc in Pomeraniâ Episcopus, ex commissione Pontificis, quem Christiernus nuper in subsidium vocasset, diem Sveonibus & Danis dicit, mandans satis imperiose nostratibus intra spatium sex hebdomadarum, coram suo Grypsvoldiæ tribunali comparere, Christierno responsuris, & ultimam controversiæ sententiam percepturis. Sed bello Sveones implicati Moschovitico, non comparuerunt, Russiam XXIV. hominum millibus pervadentes, populantesque.

Ex hac reversus incurfione Ericus Axelii, moritur, quando contra pactum assignat fratribus, Ivaro & Laurentio, primarias Finlandiæ munitiones, Viburgum, Tavasthusum, Rasburgum, ac Olufsburgum, sub illo prætextu, quod hæredes illas possessuri arces cum ditionibus essent, donec Sueones ipsis persolverent impensas, his muniendis & defendendis, à sese assignatas. Hanc profecto fraudem ægerrimè tulit Steno, qui non obscure illam prævidens Abogiam paucis ante tempore occupaverat.

Conradus Rogge infulam nactus Stregnensem, fundamenta basilicæ producit, summum illi adjiciens chorum, totam post incendium restaurat venustè fabricam, turrim longè celsiorem reddit; & Episcopium construit. Quo Johannes tempore, præfulem agens Scarensem, domum restaurat eleganter Husbyanam, & antecessorum illustrat imaginibus, versibusque Sueticis illorum vitam enarrantibus.

Christiernus verò ad colloquium vocatis Dithmeris, insinuat Cæsaris donationem, qui Fridericum perperam informatum respondentes, se Bremensi subjectos Episcopo fatentur, jugo Dani repudiato, quocum annuas tamen paciscuntur inducias. Deinde provivurus uxori Christiernus post suam mortem, quam ex quotidiana corporis debilitate animadvertit propediem imminere, sub exitum Novembris, illi Ducatum assignat Holsaticum, ipso fruituræ, donec Ordines centum millia florenorum ei numerarent, quam deinceps Cæsar donationem suo roboravit diplomate.

Anno MCDLXXXI. Ivarus à Svecis admonitus, resignandæ ad manus gubernatoris Finlandiæ, respondit citra refusionem sumptuum, quos frater Novæ arci firmandæ, ac Viburgensi mœnibus circumdatæ, per ipsum civitati impendisset, se arces & provinciam non traditurum. Itaque vehementer indignati Proceres, quòd ille cum fratribus ex sua proscripserat patriâ, ad tantam in Sueciâ potentiam & insolentiam transcendisset, ut Gottlandiam, Calmarniam, & Stegeburgum, cum amplissimis occuparet regionibus. Ac quæ precariò regnum olim ingressa soboles Axelii, non solum nobilioribus Sveciæ virginibus deinceps potita, præstantioribus usâ beneficiis & officiis, sed ad ipsum quoque regni sedisset aliquandiu gubernaculum, & illud adhuc ambiret. Nunc cum Danis colludens, ut suos illic fundos recuperaret, ac per eosdem Moscosque Sueonibus minans, ut occupatos in Sueciâ retineret. Nunc Danis per Sueones formidinem incutiens, & thronum illis Sueciæ, pro suo tradendum vel auferendum arbitrio, tripudians.